2

Дело № 2-62-1294/2025
УИД 91MS0062-01-2025-002243-55

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть

25 декабря 2025 года                				     пгт Ленино

Мировой судья судебного участка № 62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Тимофеева В.А.
при секретаре судебного заседания Лихошва А.С.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Некоммерческой организации «Фонд содействия капитальному ремонту города Севастополя» к Кулик Елене Николаевне, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора, на стороне ответчика, Ивакин Сергей Сергеевич о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме,
Руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья
РЕШИЛ:
Иск Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» - удовлетворить частично.
Взыскать с Кулик Елены Николаевны, (данные изъяты), в пользу Некоммерческой организации «Фонд содействия капитальному ремонту города Севастополя» (данные изъяты) сумму задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме по адресу: (данные изъяты) в размере 18082,67 руб., пени за несвоевременную уплату взносов за период с (данные изъяты) в размере 135,89 руб., а всего 18218 (восемнадцать тысяч двести восемнадцать) рублей 56 копеек.
Взыскать с Кулик Елены Николаевны в пользу Некоммерческой организации «Фонд содействия капитальному ремонту города Севастополя» (данные изъяты) расходы по уплате государственной пошлины в размере 4000,00 руб. и почтовых отправлений 247,80 руб., а всего 4247 (четыре тысячи двести сорок семь) рублей 80 копеек.
В удовлетворении остальной части иска отказать.
Решение суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через  мирового  судью  судебного  участка № 62    Ленинского  судебного  района (Ленинский муниципальный район) в течение месяца со дня его принятия.

Мировой судья 							В.А. Тимофеева